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چرا به شعارها 
دلخوشیم؟!

بهتر است آمریکایی ها 
به خلیج فارس بیایند 
تا در دسترس ما باشند

 سردار فدوی: 
محمود واعظی:

3 درخواست یک عضو دیگر شورای شهر برای شفافیت برج میلاد
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صید ترال که در میان افراد بومی وصیادان محلی 
به »صید کف تراش« معروف است مدتهاست 
بر سر زبانها افتاده که صیادان چینی وهندی با 
کشتی های بزرگ ومجهز به این صید در بنادر 
جنوب مشغول هستند. مثل بسیاری از مسائل و 
رویدادها ابتدا شایعه در این زمینه پخش و دهان 
به دهان می شود سپس ناگهان جنبه حقیقت 
پیدا می کند. هیچکس به خود زحمت نمی دهد 
تا این موضوع را تصدیق یا نفی کند. فضای 
مجازی پراست از عکس ها و توضیحات مختلف 
در مورد این موضوع اما بیکاری صیادان خرده پا 
و بومی و مشکلات متعدد اقتصادی بین آنها نیز 
نفی و یا اثبات نمی شوند. کدام سازمان و یا وزارت 
 مسئول تایید یا تکذیب این موضوع می باشد؟ 
 چرا یکبار برای همیشه این موضوع تعیین تکلیف 
 نمی شود؟ شاید شرایط دشوار ناشی از 
تحریم های ظالمانه وعوارض آزار دهنده آن، ما را 
 مجبور به پذیرفتن این نوع ازصید نموده چه عیبی 
دارد این موضوع صادقانه با مردم در میان گذاشته 
شود؟ مردم نجیب ما که دشواری ها را برای حفظ 
عزت ملی به جان پذیرفته اند محال است که این 
نکته را نپذیرند. مهمتر از آن به صیادان بومی که 
درآمدی غیر از صیادی ندارند اجازه داده شود 

بکار خود ادامه دهند. 

صید ترال
 شایعه یا واقعیت

مجید ابهری
رفتار شناس

یادداشت-1

محمدرضا عارف در پیامی به مناسبت هفته 
دفاع مقدس تاکید کرد که با استفاده از 
تجربیات دولت، دفاع مقدس و تنوع افکار در 
اداره کشور و بهانه ندادن به دشمن می توان 

در برابر قلدری آمریکا ایستادگی کرد.
به گزارش ایسنا، متن این یادداشت به شرح 

زیر است:
هفته دفاع مقدس فرصت مناسبی است برای 

بازخوانی تاریخ جنگ و دفاع 
مقدس چرا که بدین وسیله 
می توان از تجربیات گوناگون 
دوران  آن  گرانسنگ  و 
در مقطع فعلی استفاده 
کرد. بر این باورم که دفاع 
مقدس فصل جدیدی از نگاه 
رابطه  تبیین  و  زندگی  به 
عاشقانه انسان با خالق است 

و بزرگترین درس آن دوران هم حفظ وحدت و 
انسجام داخلی در مقابل دشمن است.

همین وحدت و همدلی بود که در سخت ترین 
دورانی که کشور از لحاظ اقتصادی با آن 
رو به رو بود اما با مدیریتی که دولت دفاع 
مقدس با حمایت مردم از خود نشان داد از آن 
شرایط عبور کردیم. امروز هم در برابر قلدری 
دولتمردان آمریکا که به دنبال جنگ اقتصادی 
با ملت ایران هستند بهترین راه تدبیر، وحدت 
و انسجام داخلی و اداره کشور با تنوع افکار 

و استفاده از ظرفیت نخبگان و بهانه ندادن به 
دشمن قدار است. در دفاع مقدس هم به رغم 
برخی نگاه های متفاوت به موضوع چگونگی 
مدیریت جنگ اما با هدایت مدبرانه امام 
خمینی و از خودگذشتگی، ایثار و نثار بهترین 
فرزندان ما، آینده ای بهتر و با عزت برای ما و 

نسل های بعد از ما به ارمغان گذاشته شد.
سربلندی، استقلال و آرامش امروز ما مدیون 
میدان  در  که  است  کسانی 
نبرد بی محابا دل به دریای 
خطر زدند و کشتی انقلاب 
را از دل طوفان قهر و کین 
بدخواهان به ساحل ثبات 
و افتخار رساندند. امروز 
وقت آن است که بار دیگر 
صلح خواهی و اعتراض ما 
به جنگ در جهان بلند 
شود. چه جنگی که قدرت ها و دولت های 
توسعه طلب راه می اندازند و چه جنگی که 

تروریست ها ایجاد کردند.
ضمن آرزوی سلامتی و توفیق برای همه 
ایثارگران و خانواده های محترم شهدا، از 
خداوند متعال می خواهم همه ما را قدرشناس 
آزادگان و  جانبازان  رزمندگان،   شهداء، 
  دفاع مقدس و خانواده های معظم این عزیزان 
باقی نگاه دارد و توفیق ادامه راه ایشان را 

نصیبمان سازد.

خبر

اینجا و آنجا وقتی صحبت از کودکان کار می شود 
هنوزعده ای هستند که اکثریت کودکان کار را 
وابسته به باندهایی می دانند که توسط اربابان 
وحشتناک اداره می شوند و نسبت به اظهار نظر 
افراد مجرب و مسلط به این مسئله بی تفاوت 
 هستند. به این صورت که نظرات افراد آگاه 
از جمله فعالان و مسئولان سازمان های مردم نهاد 
مربوط به کار کودکان و حتی مصاحبه های انجام 
شده با خود کودکان کار را که تاکید بر وجود 
حداقلی پدیده باندی بودن، در عرصه کودکان کار 
دارد از نظر آنان غیرقابل باور بوده و به طور عجیبی 

تاکید بر نظر خود دارند.
احتمالا اصرار این افراد بر این فرضیات که با 
احتمال زیاد غیرعامدانه است،شاید اطمینان 
خاطری است که این نظریه به صاحبان آن 

می دهد.
یعنی وقتی به شرایط بسیار دشوار کودکان کار 
می اندیشند و یا آن را نظاره می کنند، به نظرشان 
 چنین می آید که همه ی این کودکان، عضو باندی 
خطرناک هستند و نه تنها به این خاطر عذاب 
وجدانی حس نمی کنند، بلکه با ندیده گرفتن آنان 
چنین می پندارند که چون شهروندی مسئول، 
هوشمندانه مشغول انجام وظیفه اجتماعی خود 

در محو پدیده ی کودکان کار هستند.
بدین ترتیب در یک آسیب بزرگ اجتماعی با 
کمک گرفتن از تفکر وارونه به ذهن و روانشان 

تسلی خاطر می دهند.
باید دانست نوع رفتار با کودکان کار به اندازه 
مسئله خرید یا عدم خرید از آنان و گاهی حتی 

بیشتر از آن اهمیت دارد.
قاعده نوع خرید این است: اگر احتیاج به وسیله 
مورد فروش دارید، آن را می خرید و اگر نه 
نخواهید خرید و هیچکس کسی را به زور مجبور 

به خرید نمی کند و نخواهد کرد.
مسئله بسیار بزرگتر از اینهاست؛ اولا کودکان کار 
فقط به کودکان سرچهار راه ها محدود نیستند 
و طیف عظیمی را دربر می گیرند: از کودکان 
چهارراه ها، مترو، اتوبوس، زباله گردها تا انواع 
پنهان تر و کمتر در معرض دید مثل کار در گودها 
و گاراژهای تفکیک زباله، کوره های آجرپزی و 

کارگاه های بلوک زنی و...  را در بر می گیرد.
پس اول باید بزرگی عرصه را درک کنیم و بدانیم 
با چه موضوعی طرف هستیم و شاید بهتر باشد 
قبل از اظهارنظر براساس شنیده ها، مثلا سری به 
یک گود زباله گردی بزنیم تا واقعیت را به طور 

ملموس درک کنیم.
مسئله بعدی اینکه اکثریت قریب به اتفاق 
 این کودکان دارای خانواده مشخص هستند، 
هر چند ممکن است این خانواده ها کیلومترها 
دورتر از کودک کار باشند. آنها تامین کننده ی 
قسمت مهمی از معیشت خانه هستند و مسئله 
کودکان کار، با جمع کردن آن ها یا عدم خرید از 
آن ها به عنوان یک وظیفه اجتماعی! حل نمی شود. 
راه حل توانمندسازی خانواده و از بین بردن فقر 
و افزایش ضریب رفاه اجتماعی حل می شود تا 

کودکان کار هم فقط کودکی کنند.
مسئله مهم دیگر چنانکه قبلا هم اشاره شد،نوع 
برخورد با کودکان کار به طور کلی و وقتی چیزی 
 برای عرضه پیش می آورند است؛ در این مورد

 قبل از هر چیز باید باکودک کار به طور انسانی 
و با احترام برخورد شود و حضور او انکار نشده یا 

نادیده گرفته نشود.

اگر مرهم نه ای 
زخم دلم را...

بابک خطی
طبیب و فعال اجتماعی کودکان

یادداشت- 2
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ادامه در صفحه 2

بهار 97 وقتی ترامپ، آمریکا را از برجام خارج 
کرد و نوسانات قیمت ارز به شدت بروز 
یافته بود به عنوان نماینده مجلس نامه ای به 
رئیس جمهور نوشتم که در شورای هماهنگی 
اقتصادی قوا کمیته حقیقت یاب تشکیل 
شود تا سهم عوامل مختلف در گرانی ارز 
و مشکلات اقتصادی را تعیین کنند. آنچه در 
سطح جامعه مطرح می شد این بود که برخی 
 معتقدند دلیل اصلی، دولت آمریکا و تحریم ها 
است اما گروهی دیگر عملکرد دولت ایران 
را عامل اصلی می دانند حتی برخی نیز دولت 
قبلی یا بیماری زمینه ای اقتصادی کشور 
را عاملی دانستند که با شوک تحریم چنین 
اثراتی را بروز می دهد. اگر پذیریم همه این 
عوامل موثر است اما سهم ها مشخص نیست 
و اینکه کدام فاکتور اهمیت بیشتری دارد؛ 
حوزه داخلی یا خارجی؟ البته چنین کمیته ای 
تشکیل نشد! الان قضاوت ها کمتر کارشناسی 
است هرکسی از ظن خودش موضوع را مورد 
توجه قرار می دهد، کسی که مخالف دولت 
است اصرار دارد که دلیل اصلی این وضعیت 
عملکرد دولت است، افرادی که دولتی هستند 
یا نزدیک به دولت نیز موضوع تحریم ها یا 
گاه برخی موانع داخلی را عامل وضعیت 
اقتصادی و افزایش قیمت ارز می دانند. دست 
کم اگر جزئیات را نمی توان برای عموم مردم 
شرح داد باید برای بخش نخبگان اطلاعات 
شفافی ارائه شود تا به تصمیم گیری ها کمک 
کند. بدیهی است تحریم عامل موثری است، 
اگر سال 97 به قبل را با بعد از آن مقایسه 
کنیم اختلاف زیادی در مشکلات اقتصادی 
به وجود آمده که قابل مشاهده است. آنچه 
مسلم است اقتصاد ایران متکی به فروش نفت 
بوده و هست و با توجه به اینکه حالا از این 
طریق درآمدی به خزانه واریز نشده و جبران 
این خسارت نیز از درآمدهای دیگر همچون 
مالیات امکان پذیر نشده است موجب افزایش 
چالش های اقتصادی شده است. دولت در یک 
جنگ تمام عیار اقتصادی به سر می برد که سایر 
کشورهای جهان نیز تابع دستورات واشنگتن 
بوده اند. اما هم اکنون در دفاع مقدس هستیم 
ما در دهه 60 جنگ هوایی، زمینی و دریایی 
را شاهد بودیم و هشت سال هزاران شهید 
داده شد، تحریم هایی نیز توام با جنگ بر 
ایران اعمال شده بود هرچند نه به شدت فعلی 
اما به هرحال در کنار جنگ نظامی و تحریم 
سرمایه اجتماعی وجود داشت که مردم به 
 دولت اعتماد داشتند، به خبررسانی های دولتی

اعتماد داشتند، آن زمان احتکار مذموم بود 
خبری از اختلاس نبود، مسابقه برسر قدرت 
و ثروت نبود اما اکنون از این شرایط بی بهره 
هستیم به دلیل عملکرد مجموعه مسئولان 
که دولت بخشی از آن است شاهد شکاف 
در جامعه شده ایم. موضوع دیگر این است 
که دولت از همه ظرفیت های کشور استفاده 
نمی کند. از جمله از ظرفیت اصلاح طلبان که 
نیروهای باتجربه ای داشتند از مبارزات پیش از 
انقلاب تا کنون تجارب گوناگونی را بدست 
آوردند و از قضا با اعتبار اصلاح طلبان دولت 
به پیروزی رسید اما در استفاده از ظرفیت ها 
اقدام  دولت براساس اصل شایسته سالاری 
نکرده است و همین نیز عاملی برای وضعیت 

امروز کشور است.

دوگانه 
تدبیر یا تحریم

احمد مازنی
نماینده سابق مجلس

سرمقاله

یادداشتها

 یوسف خاکیان

 پسر
 فال فروش 
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 دکتر سیمین ظفردوست

 عامل نازایی در زنان
 تخمدان پلی کیستیک چیست؟
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تحویل خودرو  به نمایندگان  
به شکل فعلی 

اتلاف بیت المال است

سیاهکلی  در گفتگو با آفتاب یزد:

احمد بخشایش اردستانی می گوید: 
جامعه خودش دوست دارد شعار بشنود،  

تبلیغ ببیند، وعده تحویل بگیردو... 

 عضو هیئت مدیره اتحادیه
 بار فروشان معتقد است: با وجود 
سخت گیری های بازرسی اتاق 
اصناف، تعزیرات حکومتی، وزارت 
جهاد کشاورزی و همچنین اتحادیه 
بارفروشان، بازهم شاهد حضور 
میوه های قاچاق در بازار هستیم 
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 راهکارهای عارف برای ایستادگی در برابر قلدری آمریکا

گلابی آمریکایی و چینی
 در سبد خریداران ایرانی!

 وزیر بهداشت گلایه دارد که   
یک میلیارد دلار تخصیص داده شده

 برای کرونا به آنها نرسیده

آقای روحانی! 
در دولت چه خبر است؟
صفحه5

صفحه6


